
Fakulteti i Drejtësisë PROGRAMI Viti Akademik 2020-2022
E Drejta Private dhe e Biznesit Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejte fiskale 7 P
2 E drejte e konkurrences 7 P
3 E drejte tregtare nderkombetare 9 P
4 E drejte e sigurimeve shoqerore 7 P
5 E drejte bankare dhe e burses 7 P
6 E drejte nderkombetare private 9 P
7 E drejte e pronesise intelektuale 7 P
8 Lende me zgjedhje 7 P

Total 60 4P/0F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 E drejte e detyrimeve e avancuar
8.2 E drejte familjare
8.3 Sociologji juridike
8.4 Shkrim akademik
8.5 E drejte ndërkombëtare e punës
8.6 E drejte e arbitrazhit



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 E drejte private europiane 7 P
2 E drejte falimentare 7 P
3 E drejte evropiane dhe legjislacioni kombetar 7 P
4 Lende me zgjedhje 7 P
5 E drejte e konsumatorit 7 P
6 Teme Diplome 15 P
7 Praktike Profesionale 10 P

Total 60 3P/0F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Gjykatat ndërkombëtare
4.2 E drejte sindikale
4.3 Mbrojtja e pronësisë në jurisprudencë
4.4 E drejte e korporatave
4.5 Organizim gjyqesor
4.6 E drejte e transportit


